/
Къэбэрдей-Балъкъэр Республикам

Энергетикэмк1э, тарифхэмк1э, псэуп1э
1энат1эм к1элъыплъынымк1э

и къэрал комитет

Къабарты-Малкьар Республиканы
Энергетика, тарифле эмда жашау

журтлагъа надзор этиу жаны
бла къырал комитети

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, ТАРИФАМ И ЖИЛИЩНОМУ НАДЗОРУ

ПРИКАЗ N o J?
2017 года г. Нальчик

Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду,
поставляемые потребителям ООО «ТЕПЛО-ВИММ» на территории

городского округа Прохладный, на 2017 год

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г.
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в
сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
Положением о Г осударственном комитете Кабардино-Балкарской
Республики по энергетике, тарифам и жилищному надзору, утвержденным
постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
4 октября 2017 г. № 182-ПП, приказом Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики по энергетике, тарифам и жилищному
надзору от 14 декабря 2016 г. № 52/2 «О корректировке долгосрочных
тарифов на питьевую воду и водоотведение на 2017 год для организаций,
оказывающих услуги на территории г. о. Прохладный и Прохладненского
муниципального района», п р и к а з ы в а ю :

1. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую
потребителям ООО «ТЕПЛО-ВИММ» на территории городского округа
Прохладный, на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям
ООО «ТЕПЛО-ВИММ» на территории городского округа Прохладный, на
2017 год согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить производственную программу ООО «ТЕПЛО-ВИММ» на
территории городского округа Прохладный в сфере горячего водоснабжения
при осуществлении горячего водоснабжения с использованием закрытых
систем горячего водоснабжения на период с 1 ноября 2017 года по 31 декабря
2017 года согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Тарифы, установленные пунктами 1, 2 настоящего приказа,
действуют с 1 ноября 2017 года по 31 декабря 2017 года.

5. Признать утратившими силу с 1 ноября 2017 года приказы
Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по
энергетике, тарифам и жилищному надзору от 27 ноября 2015 года № 43 «Об
утверждении долгосрочных параметров регулирования, установлении
тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые потребителям
открытым акционерным обществом «Прохладненский завод
полупроводниковых приборов» на 2016-2018 годы», от 7 декабря 2016 года
№ 34 «О корректировке тарифов на тепловую энергию, поставляемую
потребителям открытым акционерным обществом «Прохладненский завод
полупроводниковых приборов», на 2017 год», приложение 1 к приказу
Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по
энергетике, тарифам и жилищному надзору от 14 декабря 2016 года № 62
«О корректировке тарифов на горячую воду на 2017 год».

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Приложение №1
к приказу Государственного комитета Кабардино-
Балкарской Республики по энергетике, тарифам и

жилищному надзору
от / .  / /  .______________  2017 г. № £*

Тарифы на тепловую энергию, поставляемую потребителям ООО «ТЕПЛО-ВИММ» на территории
г.о. Прохладный, на 2017 год

№ п/п
Наименование регулируемой

организации
Вид тарифа Год Вода

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1 ООО "ТЕПЛО-ВИММ"
одноставочный

руб./Г кал
с 01.11.2017 по 31.12.2017 1884,68

Население (с учетом упрощенной системы налогообложения)

2 ООО "ТЕПЛО-ВИММ"
одноставочный

руб./Гкал
с 01.11.2017 по 31.12.2017 1884,68

Приложение №2
к приказу Государственного комитета Кабардино-
Балкарской Республики по энергетике, тарифам и

жилищному надзору

от / •  /А __________ 2017 г.

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям ООО «ТЕПЛО-ВИММ», на территории
г.о. Прохладный на 2017 год

№
п/п

Закрытые системы горячего водоснабжения
Двухкомпонентный тариф на горячую воду

Компонент на холодную воду
(руб. за 1 куб. метр)

Компонент на тепловую энергию
(руб. за 1 Г кал)

Период действия с 1 ноября 2017 года по 31 декабря 2017 года

1. Потребители, оплачивающие производство и
передачу горячей воды (с учетом упрощенной

системы налогообложения)
14,85 1884,68

2.
Население (с учетом упрощенной системы

налогообложения)
14,85 1884,68

Приложение №3
к приказу Государственного

комитета Кабардино-
Балкарской Республики по

энергетике, тарифам и
жилищному надзору

От « Л  / /  2017 г. щЦ

Производственная программа
Общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛО-ВИММ» в сфере
горячего водоснабжения при осуществлении горячего водоснабжения с

использованием закрытых систем горячего водоснабжения
на период с 1 ноября 2017 года

по 31 декабря 2017 года

1. Паспорт производственной программы

1

Наименование регулируемой
организации, в отношении
которой разрабатывается
производственная программа, ее
местонахождение

ООО «ТЕПЛО-ВИММ»
(ОГРН 1170726006219,

ИНН 0716011684),
КБР, г. Прохладный, ул. Свободы, 94/1

2

Наименование уполномоченного
органа, утвердившего
производственную программу,
его местонахождение

Государственный комитет
Кабардино-Балкарской Республики по

энергетике, тарифам и жилищному
надзору, КБР, г. Нальчик,

ул. Горького, 4

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной
системы горячего водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества
горячей воды, включённых в производственную программу на содержание
централизованных систем горячего водоснабжения на участке от центральных тепловых
пунктов (включительно), на которых осуществляется приготовление горячей воды, до
точки на границе эксплуатационной ответственности абонента и регулируемой
организации при расчете тарифа на тепловую энергию.

Таблица 1.
Перечень мероприятий по капитальному и текущему ремонту оборудования ГВС, включенных в

производственную программу

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.
1. Текущий ремонт насосов ГВС декабрь 4 250 1000,0
2. Капитальный ремонт насосов ГВС ноябрь 4 2800 11200,0

Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической
эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке, не
планируются.

3. Планируемый объем подачи горячей воды

№
п/п

Показатели производственной
деятельности

Ед.
измерения

Величина показателя на
период регулирования по
ООО «ТЕПЛО-ВИММ»

1 2 3 4

1.
Объем выработки горячей воды тыс. куб. м 6,456

2.
Объем воды, используемой на
собственные нужды

тыс. куб. м 0,0

2.1
то же (в % от объема выработки
воды)

% 0,0

3.

Объем тепловой энергии,
затраченной на производство
горячей воды

тыс. Г кал 0,3035

4.
Объем отпуска горячей воды в
сеть

тыс. куб. м 6,457

5.
Объем потерь горячей воды тыс. куб. м 0,454

5.1

Уровень потерь горячей воды к
объему отпущенной горячей
воды в сеть

% 8

6.

Объем реализации горячей воды,
в том числе по потребителям:

тыс. куб. м 6,003

6.1
населению (по нормативам) тыс. куб. м 5,676

тыс. Г кал 0,2668

6.2

бюджетным организациям (по
приборам учета воды)

тыс. куб. м 0,308
тыс. Г кал 0,0145

6.3
прочим потребителям (по
договорам)

тыс. куб. м 0,0185
тыс. Г кал 0,0000401

4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации
производственной программы.

В соответствии с пунктами 91-93 Основ ценообразования в сфере водоснабжения
и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 13 мая 2013 года
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», финансовые потребности организации определяются органами
регулирования тарифов в случае, если регулируемая организация самостоятельно
осуществляет забор воды из источника водоснабжения и (или) осуществляет подготовку
воды до уровня качества питьевой воды, а тариф на холодную воду для такой организации
не установлен, а также в случае, если финансовые потребности регулируемой организации
на содержание централизованных систем горячего водоснабжения на участке от
центральных тепловых пунктов (включительно), на которых осуществляется
приготовление горячей воды, до точки на границе эксплуатационной ответственности
абонента и регулируемой организации не учтены в тарифе на тепловую энергию
(мощность).

Финансовые потребности на забор воды из источников водоснабжения и
подготовку воды до уровня качества питьевой воды не учтены, так как
ресурсоснабжающая (водоснабжающая) организация самостоятельно производит забор
воды, транспортировку, начисление и сбор платежей за холодную воду на нужды горячего
водоснабжения потребителей на территории г. о. Прохладный.

Финансовые потребности ООО «ТЕПЛО-ВИММ» на содержание
централизованных систем горячего водоснабжения на участке от центральных тепловых
пунктов (включительно), на которых осуществляется приготовление горячей воды, до
точки на границе эксплуатационной ответственности абонента и регулируемой
организации учтены в тарифе на тепловую энергию.

В связи с вышеизложенным, объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы составляет 12 200 рублей.

5. Плановые значения показателей надежности, качества, энергетической
эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения

Наименование показателя
Плановые
значения

показателей

1. Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего
водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по
температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам
производственного контроля качества горячей воды

0

2. Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего
водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за
исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по
результатам производственного контроля качества горячей воды, %

0

3. Количество перерывов в подаче горячей воды, произошедших в
результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на
объектах централизованной системы горячего водоснабжения, в расчете
на протяженность сети в год, ед./км

0

4. Удельное количество тепловой энергии, расходуемое на подогрев
горячей воды, Г кал/м3

0,047

6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере горячего
водоснабжения отсутствует, т.к. предприятие вновь создано.

7. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов,
не предусмотрены.

Директор Казанцев Д.Б.